
CONVOCATORIA  NÚMERO: 4193, Perfil 2 PCIE-598- 2023

ASIGNATURAS:
Electromagnetismo, Física III Ondas y Física Moderna

y Fluidos y termodinámica.

AREA DE CONOCIMIENTO

Ciencias básicas: Física II: Electromagnetismo, Física 

III Ondas y Física Moderna

y Fluidos y termodinámica.

Consejo de Carrera 
Sesión 020 de fecha 18 y 22 de agosto de 2023 y 

sesión 022 de fecha 01 de septiembre de 2023.

                     1 Robert Paul Salazar Romero 25,00 15,96 1,99 25,00 67,94 SI CUMPLE PERFIL

                     2 Luis Eduardo Villamil Mendoza - - - - - NO CUMPLE PERFIL
No cumple con el perfil, títulos de posgrado no son afiines a 

las areas definidas en el concurso.

                     3 Andrés Felipe Ordóñez Jiménez 12,00 18,89 0,11 18,00 49,00 SI CUMPLE PERFIL

                     4 Walter Alexis Pulido Gonzalez 25,00 26,75 0,34 19,00 71,09 SI CUMPLE PERFIL

                     5 Fredy Alberto Segura 12,00 9,15 0,00 28,00 49,15 SI CUMPLE PERFIL

                     6 Johan Erasmo Ospina Morales - - - - - NO CUMPLE PERFIL

No cumple con experiencia docente y

profesional mínima requerida en el perfil del

concurso.

                     7 Jose Laureano Cruz Cardozo - - - - - NO CUMPLE PERFIL No cumple con el perfil, no cuenta con título de posgrado.

                     8 Mauricio Vinazco Tellez 12,00 14,82 3,84 0,00 30,66 SI CUMPLE PERFIL No asistió a la entrevista

                     9 Henry Samir Vanegas Parra 25,00 13,30 1,02 0,00 39,32 SI CUMPLE PERFIL No asistió a la entrevista

                   10 Mawin Javier Martinez Jimenez - - - - - NO CUMPLE PERFIL

No cumple con experiencia docente y

profesional mínima requerida en el perfil del

concurso.

                   11 Omar Alfonso Bohorquez Pacheco 12,00 18,19 0,57 0,00 30,76 SI CUMPLE PERFIL No asistió a la entrevista

                   12 Juan David Betancur Ríos 25,00 21,73 0,20 26,00 72,93 SI CUMPLE PERFIL SEGUNDO OPCIONADO

                   13 Karen Patricia Gaitán De Los Ríos - - - - - NO CUMPLE PERFIL
No cumple con el perfil, no cuenta con resolución de 

convalidación de título de posgrado.

                   14 
David Leonardo Cañas Varon

12,00 10,56 0,23 14,00 36,79 SI CUMPLE PERFIL

                   15 Cristian Antonio Moscoso Riaño - - - - - NO CUMPLE PERFIL No cumple perfil, no cuenta con título de posgrado.

                   16 Diego Edison Lopez Silva - - - - - NO CUMPLE PERFIL
No cumple con el perfil, no cuenta con resolución de 

convalidación de títulos de posgrado.

                   17 Diego Alejandro Roa Romero 25,00 26,47 2,08 0,00 53,55 SI CUMPLE PERFIL No asistió a la entrevista

                   18 Jorge Ignacio Villa Hernandez - - - - - NO CUMPLE PERFIL No cumple perfil no adjunto hoja de vida ni soportes.

                   19 Julian Lopez Ospina 12,00 35,00 0,00 22,00 69,00 SI CUMPLE PERFIL

PUNTAJE TOTAL DEL ASPIRANTE 

( MAX=100)
OBSERVACIONESPERFIL DEL DOCENTEITEM NOMBRE DEL ASPIRANTE

FORMACIÓN ACADÉMICA 

TÍTULOS DE POSGRADO  25% ( 25 puntos Max).

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL CALIFICADA 

O DOCENTE  35% ( 35  

puntos Max.)

EXPERIENCIA EN 

INVESTIGACIÓN  Y/O 

PUBLICACIONES 10% (10 

puntos Max.)

PRUEBA ORAL  (Entrevista/

Disertación) 30%( 30 Puntos 

máximo).
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                   20 Martin Emilio Jimenez 25,00 28,27 1,58 26,00 80,86 SI CUMPLE PERFIL GANADOR 

                   21 Ana Rubiela Romero Castellanos 25,00 12,36 5,11 18,00 60,47 SI CUMPLE PERFIL

                   22 Jorge Esau Tierradentro Cruz. - - - - - NO CUMPLE PERFIL No cumple con el perfil, título de pregrado.

                   23 Roger Anderson Hurtado Mojica 25,00 19,99 5,68 19,00 69,67 SI CUMPLE PERFIL

                   24 Dairo Rocha Castellanos - - - - - NO CUMPLE PERFIL
No cumple perfil, el titulo de posgrado no es afin a las areas 

definidas en el concurso.

                   25 Jorge Andres Cardona Vasquez 25,00 15,16 10,00 28,00 78,16 SI CUMPLE PERFIL PRIMER OPCIONADO

                   26 Cesar Farid Rodriguez Oyola 25,00 22,40 0,45 0,00 47,85 SI CUMPLE PERFIL No asistió a la entrevista

                   27 Alex Adrian Moreno - - - - - NO CUMPLE PERFIL
No cumple perfil, el titulo de posgrado no es afin a las areas 

definidas en el concurso.

                   28 Nidia Danigza Lugo López 12,00 16,95 3,86 24,00 56,82 SI CUMPLE PERFIL
El titulo del doctorado no es afín a las areas definidas en el 

concurso.

                   29 Leidy Milena Hernandez Lopez 12,00 22,54 0,00 27,00 61,54 SI CUMPLE PERFIL

Por lo anterior, se declara como ganador del Concurso 4193, perfil 2  área Ciencias básicas, Física,  al aspirante Martin Emilio Jimenez  el cual obtuvo 80,86  puntos.

Nota: Se recuerda a los participantes que al momento de aceptar un cargo público no deben estar incursos dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad del orden constitucional y legal para ejercer cargos o empleos públicos, o para celebrar contratos con la administración pública. Se hace énfasis en la inhabilidad que un servidor público solo puede ejercer un máximo de 8 (ocho) horas por honorarios (resolución 001 de 2012 de la 

vicerrectoría académica, artículo 4 literal d y ley 4 de 199, articulo 19).

ORIGINAL FIRMADO

JORGE ALEXANDER ALARCON , Ph.D.

Presidente Consejo de Carrera Proyecto Curricular de Ingeniería Eléctrica


